

Nr 505.

Av herr **Andersson** i Tungalsta, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 214, med förslag till taxeringsförfordning.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 214 med förslag till taxeringsförfordning har i § 12 mom. 1 bibehållits det i 1927 års kungl. förslag föreslagna stadgandet beträffande valbarhet till ledamot eller suppleant i beredningsnämnd eller taxeringsnämnd, att vederbörande under det år, valet äger rum, skall ej mindre vara mantalsskriven i den kommun, valet avser, än även därstädes hava att utgöra allmän kommunalskatt eller statlig inkomst- och förmögenhetsskatt och tillika i den mån, dessa utskylder varit förfallna, vid tiden för valet, hava erlagt desamma.

I motion nr 473 till 1927 års riksdag yrkades av undertecknad i anslutning till 1923 års taxeringssakkunnigas förslag i ämnet att för valbarhet i beskattningsnämnd skulle fordras allenast att vederbörande ägde rösträtt i kommunens allmänna angelägenheter. Som skäl för detta yrkande framhölls, att en person, som är valbar till så viktiga kommunala uppdrag som ordförande i kommunalnämnd eller kommunalfullmäktige, även bör kunna vara valbar till ledamot i taxeringsnämnd, samt att, särskilt i mindre landsortskommuner, tillgången på för taxeringsarbetet lämpliga personer inom de olika yrkesgrupper, som böra vara representerade i taxeringsnämnd, ofta är mycket begränsad. Valbarhetsvillkoren för detta uppdrag böra därför ej göras strängare, än då det gäller andra kommunala uppdrag. En kommunalt röstberättigad person, som är lämplig för taxeringsarbetet och som kanske under många år deltagit i detta arbete, men som vid valtillfället, på grund av sjukdom, arbetslöshet o. d., kommit på rest med en del av sina skatter, skulle enligt de av Kungl. Maj:t föreslagna bestämmelserna ej kunna tagas i anspråk för detta arbete.

Första särskilda utskottet hemställde om bifall till motionens yrkande under anförande: »att man icke har anledning att uti ifrågavarande hänseende uppställa strängare krav än ifråga om andra kommunala förtroendeuppdrag, vilka liksom taxeringsuppdraget äro beroende på medborgerliga skyldigheter och vid utförandet förenade med tidsupppoffring och stundom kostnader».

Med anledning av vad här anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i föreliggande förslag till taxeringsförordning, att beträffande valbarhet till ledamot eller suppleant i beskattningsnämnd de av riksdagens första särskilda utskott år 1927 föreslagna bestämmelserna antagas.

Stockholm den 12 april 1928.

Allan Andersson.
